
NEWSLETTER
VážENé paNí STaRoSTky, páNi STaRoSToVé,
zasíláme vám nové vydání našeho newsletteru, kde se tentokrát věnujeme podpoře podnikatelů 
a pomoci, kterou Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) poskytuje. Přinášíme aktuální informace 
o projektech, které pomáhají s rozvojem podnikatelského prostředí ve vašich obcích.

Newsletter se skládá z textové části, kde najdete detailní informace k těmto programům a pak také z kratší 
části s těmi nejdůležitějšími informacemi. Budeme rádi, když budete newsletter i tentokrát distribuovat 
mezi podnikatele ve vaší obci a jednoduchý přehled umístíte například na úřední desku vašich úřadů.

Novinky na portálu  
živnostenského podnikání
 •  Spustili jsme nový vylepšený portál, který usnadňuje 

živnostníkům každodenní život. Najdete ho na adrese 
www.rzp.cz. 

 •  Web přináší snadný přístup k aktuálním informacím 
a možnost vyřídit si vše potřebné na jednom místě  
bez zbytečného pobíhání po úřadech.

 •  portál od 1. ledna 2024 nabízí:

  automatické upozornění na aktuality z oblastí, které 
živnostníky zajímají

   filtrování podle jednotlivých typů živností, tedy 
přehled o konkurenci v daném odvětví

   jednoduchou změnu údajů 

  pro přihlášené uživalatele možnost podat on-line 
žádost o výpis z neveřejné části živnostenského 
rejstříku 

program  
obchůdek2021+ 
 •  MPO vyhlásilo třetí výzvu dotačního programu Obchůdek 

2021+, který pomáhá koloniálům v obcích do 1 000 
obyvatel, popřípadě v obcích do 3 000 obyvatel, pokud 
je prodejna umístěna v místní části do 1000 obyvatel. 

•  Žádost o dotaci podávají kraje, které následně vyhlašují své 
dotační programy pro provozovatele obchodů na svém 
území. Ve třetí výzvě je připraveno 49,4 milionů korun. 

•  Kraje mohou žádosti podávat od 17. ledna do 15. dubna 
2024 prostřednictvím informačního systému AIS MPO.

•  Kraj může získat až 3,8 milionu korun a prodejna, která je 
pouze jediná v obci, může získat až 130 tisíc korun. 

•  Podrobnosti jsou na tomto odkazu.

•  V první výzvě programu Obchůdek 2021+ podpořilo 
ministerstvo 428 prodejen, ve druhé výzvě pak  
599 koloniálů. Resort jim v obou výzvách poskytl  
cca 80 milionů korun.

Česko platí kartou 
•  Prvních 6 měsíců se neplatí žádné poplatky za pořízení 

terminálu ani transakční poplatky.

•  Žádat o terminál může OSVČ, firma, příspěvková 
organizace či úřad, pokud v posledních 12 měsících 
neakceptoval platbu kartou.

•  Podnikatel si na webu www.ceskoplatikartou.cz vybere 
poskytovatele, od kterého chce terminál nebo platební 
bránu na půl roku zdarma a bez závazků. Zažádat může 
do 31. března 2025.

prodejny 24/7
•  Hybridní prodejny podporuje MPO prostřednictvím 

výzvy Technologie pro MAS. 

•  Cílem této výzvy je ve spolupráci s Místními akčními 
skupinami podporovat digitalizaci a robotizaci malých 
a středních podniků především ve venkovských 
oblastech. 

•  Podporu lze získat na pořízení nových zařízení na 
vybavení hybridních prodejen.

•  Dotaci na projekt poskytuje MPO od 125 tisíc korun do 
1,07 milionu korun. Žádosti o podporu lze podávat do 
konce roku 2024. 

•  Pro digitalizaci maloobchodních prodejen je možné 
využít také podporu z výzvy Digitální podnik – Virtuální 
podnik. Dotace na projekt je poskytována od 250 tisíc 
korun do 200 tisíc EUR. Žádosti o podporu je možné 
podávat do 29. března 2024.

video na

video na
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www.rzp.cz
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/vnitrni-obchod/program-obchudek-2021/mpo-zverejnuje-novou-vyzvu-z-programu-obchudek-2021--279066/
www.ceskoplatikartou.cz 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/digitalni-podnik/digitalni-podnik-_-virtualni-podnik-_-vyzva-i--op-tak--273763/
https://www.youtube.com/watch?v=c53zcmD_D8Q
https://www.youtube.com/watch?v=DGGdBqrm3hg


NáRODNí CENy  
ocenění v kvalitě, společenské 
odpovědnosti a udržitelném rozvoji?

Zpravodaj op Tak  
a podcast podnikej!
•  O dění v Operačním programu Technologie a aplikace 

pro konkurenceschopnost 2021-2027 (OP TAK) 
informuje zpravodaj „tak“. 

•  Stáhnout si ho lze na webu MPO v rubrice podnikání  
– Dotace a podpora podnikání – op Tak.

•  Tento čtvrtletník informuje zejména o nových 
příležitostech pro získání finančních prostředků, 
o záměrech MPO v podpoře podnikání a přináší další 
aktuální zprávy týkající se dotační politiky. 

•  Podcast Podnikej! MPO se v něm zabývá 
podnikatelskými tématy, od trendové cirkulární 
ekonomiky, přes digitalizaci podniku, až po inovativní 
přístupy pro podnikání. Krátké podcasty jsou ideální pro 
poslech, ze kterých lze čerpat inspiraci od významných 
osobností z oblasti byznysu, vědecké a státní sféry. 
Najdete je na youtube Mpo.

•  Tento operační program je jeden z klíčových 
evropských programů na podporu podniků. MPO 
vyhlásilo ke konci loňského roku 30 výzev za necelých 
35 miliard korun, což je zhruba 43 procent z celkové 
alokace. V rámci OP TAK připravujeme programy 
na podporu úspor energií, rozvoj obnovitelných 
zdrojů energie, posilování distribučních soustav 
nebo podporu digitalizace, vědy, výzkumu a inovací. 
Harmonogram výzev najdete na tomto odkazu. 

„Nový” URBiS v Brně,  
4. až 6. června 2024
•  Ministerstva průmyslu a obchodu, pro místní rozvoj, 

dopravy a životního prostředí spojila síly s Jihomoravským 
krajem, St. m. Brnem, Svazem měst a obcí, Veletrhy Brno 
a.s. a dalšími partnery v nové společné iniciativě na rozvoj 
konceptu Smart Cities v Česku.

•  Brněnský veletrh URBiS prochází zásadní proměnou, aby 
se stal platformou číslo jedna u nás i ve střední Evropě.

•  Cílem je dostat na jedno místo informace, odborníky, 
příklady dobré praxe a inovativní řešení.

•  Co lze v Brně očekávat? Zejména bohatý třídenní 
konferenční program, ukázky chytrých řešení a také možnost 
setkat se se zajímavými domácími i zahraničními partnery.

•  Bližší organizační informace a pokyny k registraci je 
možné získat již nyní od Veletrhů Brno, kontaktní osoba: 
Jana Kornetová, manažerka projektu, +420 724 841 697, 
jkornetova@bvv.cz.

Snižování byrokracie 
•  MPO stále hledá cesty, jak firmám a živnostníkům uvolnit 

ruce a nesvazovat jim je zbytečnou byrokracií.  

•  Informace jsou na webu www.stopbyrokracii.cz.

•  Web na jednom místě prezentuje opatření, která již platí 
a nechybí konkrétní připravované kroky. 

•  Dále informuje o klíčových digitálních projektech, které 
by rovněž měly přispět ke snižování byrokratické zátěže.

přehledný vyhledávač podpor
•  V současné době existuje v České republice široká paleta 

programů, které pomáhají podnikům prostřednictvím 
grantů, úvěrů, záruk, kapitálových vstupů nebo různých 
nefinančních opatření.

•  Aby se podnikatelé v programech jednoduše orientovali, 
připravili jsme pro ně přehledný vyhledávač, který všechny 
možnosti komplexně mapuje. 

•  Na webu www.podporapodniku.cz najdou podnikatelé 
souhrn podpory v řadě oblastí jako například digitalizace, 
výzkum a vývoj, energetika, lidské zdroje a vzdělávání, 
přístup na zahraniční trhy a další.

Národní ceny kvality jsou uznáním pro 
ty, kteří dosáhli vynikajících výsledků na 
úrovni systémového přístupu k uplatňování 
kvality, společenské odpovědnosti 
a udržitelnosti a přispívají k rozvoji celé 
České republiky.
Hlásit se mohou podnikatelé i organizace z veřejného 
sektoru. 

Národní ceny mimo jiné představují příležitost 
k nezávislému hodnocení uplatňovaného systému řízení 
managementu. 

Ceny jsou udělovány ve třech kategoriích:
•  Národní cena kvality České republiky;

•  Národní cena za společenskou odpovědnost  
a udržitelný rozvoj;

•  Národní cena ČR za kvalitu v rodinném podnikání.

Harmonogram, podmínky soutěže a další informace jsou na 
oficiálním portálu Rady kvality ČR: www.narodniportal.cz.

To je z aktuálního newsletteru vše. Budeme rádi, když 
se na nás v případě dotazů obrátíte. K dispozici vám je 
informační linka 1212, která je v provozu každý všední den. 

Děkujeme za spolupráci a přejeme mnoho úspěchů 
v letošním roce.
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https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/tak-informacni-zpravodaj/vyslo-seste-vydani-casopisu-tak---informacniho-zpravodaje-operacniho-programu-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-2021-2027---270927/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/tak-informacni-zpravodaj/vyslo-seste-vydani-casopisu-tak---informacniho-zpravodaje-operacniho-programu-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-2021-2027---270927/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLHFk_cTQfId239sJ8bRLdKi91Pzy-00uJ
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2024--278392/
https://www.bvv.cz/urbis
mailto:jkornetova%40bvv.cz?subject=
www.stopbyrokracii.cz
www.ceskoplatikartou.cz 
www.narodniportal.cz

